
 

 
RIBERA (AG) 

C.so Umberto I, n°359 – Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 
web: www.istitutotoscanini.it -E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 

Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 

1 

D.D. n 94 
Ribera lì, 11/04/2021 

pubblicato all’ Albo telematico il 11/04/2021 
Dir. Mariangela Longo 

levato il 
ai sensi dell’art.32 – cc. 1 e 5 – Legge n.69/09 

All’albo pretorio 
e.p.c. Ai Sigg.ri Proff.ri  

componenti la Commissione  
 

e per ratifica al C.A. 
 

Oggetto: nomina e convocazione commissione per selezione destinatario/a della Borsa di 
Studio A. Miserendino- Masterclass di Canto lirico M°Jessica Pratt  

 
IL DIRETTORE 

 
Visto 

Lo statuto d’autonomia 
 

l’avviso per la Masterclass online di Canto Lirico pubblicato sul sito web dell’Istituto 
 

le delibere del C.A. n. 69/2021 e del Cda n. 76/2021 
 

la necessità di selezionare uno studente/essa  laureando/a della classe di Canto lirico a cui 
assegnare la Borsa di Studio A. Miserendino A.A. 2020/21 per  consentire la 

partecipazione in qualità di effettivo/a alla suddetta Masterclass 
 

DECRETA 
 

1)  Nominare e convocare da remoto per il giorno Sabato 17 Aprile alle ore 19,30  la 
Commissione di cui in oggetto sulla Classroom della Scuola di Canto ( il link sarà 
fornito dal docente di Canto) come di seguito specificato: Presidente Direttore Prof.ssa 
Mariangela Longo, Prof. Filippo Adami, Prof. Alberto Maniaci. La Commissione potrà 
avvalersi del parere della docente della Masterclass M° Jessica Pratt.  

2)  Entro venerdì 16 Aprile i candidati laureandi per la Borsa di studio/ Masterclasss di cui 
in oggetto,  dovranno caricare la registrazione di un brano a scelta nella suddetta 
Classroom. 

 
 

f.to* Il Direttore 
    Prof.ssa Mariangela Longo 

 
 

* Firma autografa sostituita ai sensi dell’ art. 3 - c. 2 - D. lgs. 39/93 

CONSERVATORIO DI MUSICA DI RIBERA ?A. TOSCANINI? - AOO ISSMTR_PRO - PR. U. N. 0002414 DEL 11/04/2021 - M1


